АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

M l

(5б утвериедении Порядка расходования
субвенции, передаваемой из краевого
бюджета на выполнение отдельных
государственных полномочий по
обслуживанию получателей средств
краевого бюджета

В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Законом Пермского края от 29 декабря 2005 № 2768-620 «О передаче органам
местного самоуправления отдельных государственных полномочий по
обслуживанию лицевых счетов органов государственной власти Пермского края,
государственных краевых учреждений»,
администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок расходования субвенции, передаваемой
из краевого бюджета в бюджет Пермского муниципального района на выполнение
отдельных государственных полномочий по обслуживанию получателей средств
краевого бюджета.

2. Определить уполномоченным органом по исполнению переданных
государственных полномочий по обслуживанию получателей средств краевого
бюджета финансово-экономическое управление администрации муниципального
образования «Пермский муниципальный район».

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года.

4. Настоящее постановление опубликовать в информационном бюллетене
муниципального образования «Пермский муниципальный район» и разместить на
официальном сайте Пермского муниципального района (www.permraion.ru).

5. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации Пермского муниципального района по экономическому развитию,
начальника финансово-экономического управления администрации
муниципального образования «Пермский муниципальный район» Т.Н. Гладких.

И.п. главы администрахда
муниципального района В.П. Ваганов

http://www.permraion.ru

Утвержден постановлением
администрации Пермского

муниципального района

Порядок
расходования субвенции, передаваемой из краевого бюджета в бюджет

Пермского муниципального района на выполнение отдельных
государственных полномочий по обслуживанию получателей

средств краевого бюджета

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок расходования субвенции, передаваемой из краевого
бюджета в бюджет Пермского муниципального района на выполнение отдельных
государственных полномочий по обслуживанию получателей средств краевого
бюджета (далее - Порядок), разработан в соответствии с Законом Пермского края
от 29 декабря 2005 года № 2768-620 «О передаче органам местного
самоуправления отдельных государственных полномочий по обслуживанию
лицевых счетов органов государственной власти Пермского края,
государственных краевых учреждений».

1.2. Настоящий Порядок устанавливает правила расходования субвенции,
передаваемой из краевого бюджета в бюджет Пермского муниципального района
на выполнение государственных полномочий по обслуживанию получателей
средств краевого бюджета (далее - Субвенция).

2. Порядок планирования и перечисления Субвенции

2.1. На основании закона Пермского края о бюджете Пермского края на
очередной финансовый год и плановый период объем Субвенции
предусматривается в решении Земского Собрания Пермского муниципального
района о бюджете Пермского муниципального района на очередной финансовый
год и плановый период.

2.2. Субвенция зачисляется на единый счет бюджета Пермского
муниципального района и учитывается в составе доходов (в форме безвозмездных
перечислений) и расходов бюджета Пермского муниципального района отдельной
строкой в соответствии с бюджетной классификацией. Субвенция
предусматривается в бюджете Пермского муниципального района по разделу
0100 «Общегосударственные расходы», подразделу 0106 «Обеспечение
деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов
финансового (финансово-бюджетного) надзора».

2.3. Финансово-экономическое управление администрации муниципального
образования «Пермский муниципальный район» (далее - Управление) составляет
и утверждает смету расходов по кодам бюджетной классификации расходов с
поквартальной разбивкой в соответствии с кассовым планом Министерства

финансов Пермского края. На основании утвержденной сметы расходов
Управление осуществляет расходование средств Субвенции.

3. Порядок расходования Субвенции

3.1. Расходование средств Субвенции осуществляется в пределах бюджетных
ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в сводной
бюджетной росписи бюджета Пермского муниципального района, по мере
поступления средств из бюджета Пермского края.

3.2. Средства субвенции могут быть направлены на следующие расходы:
расходы на заработную плату, отчисления от фонда оплаты труда;
материальные затраты;
услуги связи;
услуги по обслуживанию имущества.
3.3. Запрещается использование средств Субвенции на другие цели.
3.4. Управление несет установленную законодательством ответственность за

неисполнение либо ненадлежащее исполнение переданных ему государственных
полномочий и за нецелевое расходование Субвенции.

3.5. Субвенция, не использованная по состоянию на 1 января очередного
финансового года, подлежит возврату в доход бюджета Пермского края в
порядке, установленном действующим законодательством.

4. Отчетность о расходовании Субвенции

Управление представляет в Министерство финансов Пермского края в
установленные сроки квартальную и годовую отчетность об использовании
финансовых средств, выделенных из краевого бюджета на реализацию отдельных
государственных полномочий по обслуживанию получателей средств краевого
бюджета, по формам, утвержденным нормативными правовыми актами
Пермского края.